

15	Bombons de Chocolate - açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, flocos de arroz, amido de milho, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio, embalagem caixa de 355g	PARANA	CX.	350	8,67	3.034,50
16	Açúcar Cristal - Embalagem primaria e pacote de 1Kg, com fardo de 30 pct. Livre de impurezas insetos ou microorganismo que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, fardo com 30kg	VÓ ZUZA	FARDO	255	69,28	17.666,40
17	Flocos de Milho p/ Cuscuz (FLOCAO) - Embalagem primaria em pacotes de 500g inviolados e sem mistura e Validade mínima de 120 dias da data de recebimento, fardo com 20 unidades	MARATA	FARDO	175	27,54	4.819,50
18	Creme de Leite - de acordo com a nta 02 preparada a partir de matérias primas limpas e boa qualidade contendo creme de leite estabilizantes, etc, com o mínim 254% de teor de gordura, validade mínima de 12 meses, embalagem individual, 200g caixa c/ 24 unidades, com data de fabricação no mínimo 120 dias	MARAJUARA	CX.	116	46,21	5.360,36
19	Leite Condensado - leite condensado composto de leite integral, açúcar e lactose Embalagem individual, 395G, caixa c/ 24 unidades, inviolada com data de fabricação e validade no mínimo 120 dias	MARAJUARA	CX.	66	96,19	6.348,54
20	Coco Ralado - Embalagem de 1 kg, individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	SOCOCO	KG	74	26,80	1.983,20
21	Chocolate Granulado - Embalagem individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	GRANDITE	KG	56	9,55	534,80
22	Bombons Sortidos - Embalagem pct com 750g, caixa com 12 pacote, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	GAROTO	CX.	154	69,25	10.664,50
23	Milho Verde - Embalagem primaria e latas de flandres invioladas e não amassadas. Data de fabricação e validade não inferior a 180 dias, caixa com 24 unidades de 200g	KERO	CX.	48	36,45	1.749,60
24	Pão para Hot Dog - Embalagem com 10 unidade, com data de fabricação e validade, em bom aspecto	KERO PÃO	PCT.	4550	3,37	15.333,50



Ministério Público do Paraná  
 CNPJ nº 12.204.732/0001-00  
 Rua Paraná, 100 - Centro - Curitiba - PR  
 CEP: 80010-000  
 Telefone: (41) 3242-1000  
 E-mail: mpu@mprp.pr.gov.br

*marcelo da silva*  
 Diretor Geral



25	Lingüiça - Com data de validade de no mínimo 120 dias, a granel, pacote com 5 kg	REGINA	PCT.	170		
26	Pipoca Doce - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	GRAVATA	FARDO	550		
27	Pipoca Salgada - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	GRAVATA	FARDO	550	43,92	24.156,00
28	Pirulito - Embalagem plástica pct, com 700g, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	PARANA	PCT.	270	4,68	1.263,60
29	Biscoito doce- Tipo Maria em embalagem primaria em pacotes de 400g, inviolados. Com data de fabricação e validade mínima de 120 dias, caixa com 20 unidades	ESTRELA	CX.	251	68,37	17.160,87
30	Extrato de Tomate - Embalagem de 520Gr, caixa c/ 24 unidades, individualizado, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	KERO	CX.	73	78,34	5.718,82
31	Pão para Hamburger - Embalagem com 10 unidades, com data de fabricação e validade, em bom aspecto	KERO PÃO	PCT.	2100	3,48	7.308,00
32	Carne para Hamburger - Caixa com 36 unidades, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	PERDIGÃO	CX.	360	34,18	12.304,80
33	Refrigerante sabor Caju - Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada, açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de caju e suco de caju, conservador, benzoato de sódio (INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) E CORANTE CAMELO (INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínima de 120 dias	SÃO GERALDO	FARDO	570	23,20	13.224,00
34	Vinagre, matéria prima vinho tinto branco, tipo macio, acidez 4 aspecto fisico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, frasco de 500ml, caixa com 12 unidades	MARATA	CX.	37	40,30	1.491,10
35	Maionese - Embalagem primaria de 500g individuais, inviolados. E validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 12 unidades	KERO	CX.	88	54,72	4.815,36
36	Leite Integral Tetra - Pack, emb. c/ 1L, c/ data de fabricação e validade de 120 dias, caixa com 12 unidades	ELEGE	CX.	792	32,84	26.009,28
37	Biscoito salgado tipo Cream Craker - Embalagem primaria em pacotes de 400g inviolados. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 20 unidades	ESTRELA	CX.	330	63,24	20.869,20



  
 Marilene Ueyero da Silva  
 CNPJ: 01.204.732/0001-03  
 CFP: 2415.189.145-00



38	Biscoito Recheado valor energético 258kcal, carboidratos 399, proteínas 3,29, gorduras totais 9,99, gorduras saturadas 4,79 gorduras monoinsaturadas 3,79, fibra alimentar 2,29 e sódio 170mg, peso 56gr - Caixa com 48 unidades, nos sabores de chocolate com recheio de baunilha, morango, flocos, chocolate branco e chocolate. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	ESTRELA	CX.	490	29,13	14.273,70
39	Farinha de Mandioca - fina - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg, inviolados. Produto característicos da tipificação sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e o consumo humano; sem caroços e com data de fabricação e validade. fardo com 10kg	FIBRA	FARDO	204	41,54	8.474,16
40	Achocolatado em pó — Embalagem primaria em sacos plásticos de 400g. Constituição mínima: Açúcar, cacau em pó minerais e vitaminas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, fardo com 24 pacotes	MARATA	FARDO	82	94,27	7.730,14
41	Leite Achocolatado, bebida láctea UHT, sabor chocolate, embalagem tetra-pack, mínimo de 200ml, pronto para consumo, caixa com 27 unidades, com canudo pct c/03 unidade, data de validade de 120 dias	MARAJUARA	CX.	1750	34,35	60.112,50
42	Suco de frutas, com água, açúcar, cálcio, acidulante INS 330 INS 296, aroma idêntico ao natural, estabilizante INS 412, INS 444 e INS 445, corante natural - sem glúten, sabores, maracujá, morango, abacaxi, pêsego, uva e manga, embalagem tetrapack, no mínima de 200ml, caixa com 12 unidades, c/canudo, data de validade 120 dias	MARATA	CX.	2000	18,77	37.540,00
43	Leite em pó integral, emb. c/ 200g, emb. c/ 200g poliester metálico, atóxica, c/ data de fabricação e validade, fardo c/ 50 unidades	BETANIA	FARDO	65	197,77	12.855,05
44	Óleo de soja refinado, em garrafa pet polietileno tereflato de 900ml, com data de fabricação e validade, cx c/ 20 garrafas	SOYA	CX.	111	72,85	8.086,35
45	Margarina Cremosa contendo: óleo vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina A, estabilizantes, conservadores, acidulate, antioxedantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante natural de urucume cúrcuma. Em Embalagem primaria de 500g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	PURO SABOR	CX.	204	34,09	6.954,36



  
 Mariana Vieira da Silva  
 CNPJ: 04.185.196/0001-00  
 Empresa



46	Refrigerante sabor guaraná — Embalagem 237 ml, base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS n°330, conservador :INS N°202 e 211, corante INS N° 150d, fardo com 12 unidades, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias	INDAIA	FARDO	1450	10,10	14.645,00
47	Refrigerante cola, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante IV, acidulante INS 338 e aroma natural, emb. Descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	INDAIA	FARDO	500	20,94	10.470,00
48	Carne bovina tipo coxão mole em peças- Carne bovina dianteira em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	FRIGOTIL	KG	800	19,75	15.800,00
49	Corte de Frango resfriado, Coxa e Sobrecoxa, sem dorso, acondicionados em sacos plásticos individuais, especificado, peso e data na embalagem de 1kg, validade de 120 dias, caixa com 20 kgs	REGINA	CX.	160	152,55	24.408,00
50	Refrigerante sabor guaraná, a base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS n°330, conservador :INS N°202 e 211, corante INS N° 150d, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias embalagem de 2 litro pet., suco natural emb. contendo 2 litros, fardo com 06 unidades	INDAIA	FARDO	400	24,09	9.636,00
51	Refrigerante sabor laranja, não alcoólico composição: água gaseificada, açúcar 10% de suco natural e aditivos, emb. descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	INDAIA	FARDO	400	30,38	12.152,00
52	Refrigerante sabor caju, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar aroma natural de caju suco natural de caju aditivos, conservante: benzoato de sódio, acidulante: acido cítrico, corante caramelo, emb. descartável der 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	SÃO GERALDO	FARDO	400	29,76	11.904,00
53	Biscoito tipo Waffer - composição: carboidrato 26g, gordura totais 12g gordura saturadas: 6,2g, ferro 0,84mg sódio 50mg, com 0;% de gordura trans na porção, valor colórico de 212kcal, nos sabores chocolate, morango, chocolate branco, caramelo e brigadeiros, caixa com 40 unidade de 40g, validade de 120 dias	ESTRELA	CX.	500	17,91	8.955,00



Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul  
 CNPJ 01.204.732/0001-00  
 Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul  
 CPF: 21.151.001/0001-00  
 Empresa

*Maurício Viana da Silva*



54	Biscoito salgado Integral, pcts. Pequeno de no mínimo de 26g, embalados em pcts. Maiores mínimo de 156g, contendo 06 pcts. Pequeno, caixa com 44 unidades	ESTRELA	CX.	150	73,53	11.029,50
55	Amido de Milho, para preparar mingaus, embalado em caixas de 01kg, caixa contendo 10 unidades de 1kg, não contém glúten, validade de 4 no mínimo 18 meses em saco plástico, transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem com registro no Ministério competente	KERO	CX.	42	47,20	1.982,40
56	Empanado de frango individual com 100g caixa com 30 unidades	REGINA	CX.	400	37,49	14.996,00
57	Tempero Seco - Embalagem plástica individual, com data de fabricação e com data de validade com no mínimo de 120 dias, fardo com 06 pacote de 1 kg	MARATA	KG	118	36,64	4.323,52
58	Leite de coco - caixa c/12 garrafa de 500ml	SOCOCO	CX.	24	65,32	1.567,68
59	Milho para pipoca embalagem de 500g, fardo com 24 unidades	BRASIL	CX.	54	68,68	3.708,72
60	Milho de mungunzá (grupo: misturado, subgrupo: despelculada, classe: amarela, tipo 1), milho seco processado em grãos crus, inteiros para o preparo de mungunza. com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pacote com 500gr, de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguinte informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes. Fardo com 20 pacotes	BRASIL	FARDO	74	55,31	4.092,94
61	Farinha láctea lata de 400g, tem alto valor nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas e ferro	MARATA	LT.	170	9,90	1.683,00
62	Mucilon, o cereal infantil, contém NutriPROTECT+, uma combinação exclusiva de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco. Vitamin A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Pct. De 400gr	MARATA	PCT.	156	6,32	985,92
63	Costela bovina, em peças de primeira qualidade, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	FRIGOTIL	KG	320	12,04	3.852,80



Instituto Municipal de Educação - IME  
 CNPJ 01.204.131/0001-05  
 Rua 13 de Maio, 100 - Centro - São Paulo - SP  
 CEP 01.100-000  
 Telefone: (11) 3261-1000  
 E-mail: imed@ime.sp.gov.br

*mauricio pereira da silva*



64	Macarrão para lasanha, pasteurizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias. caixa com 20 pct	ESTRELA	CX.	47	91,57	4.303,79
65	Queijo fatiado tipo mussarela	BETANIA	KG	188	29,73	5.589,24
66	Presunto de peru fatiado, Elaborado exclusivamente com a carne do peito do, peru, muito macia e saborosa, é levemente defumado e cuidadosamente temperado	PERDIGÃO	KG	245	21,81	5.343,45
67	Adoçante líquido, Adoçante zero-cal ciclamato de sodio + sacarina frasco com 100ml	ADOCIL	UNID.	114	3,25	370,50
68	Carne bovina (músculo), em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	FRIGOTIL	KG	420	16,42	6.896,40
69	Carne de sol de 1ª qualidade de 1 kg	FRIGOTIL	KG	70	23,23	1.626,10
70	Farinha de rosca de 1 kg	FIBRA	KG	70	9,29	650,30
71	Canjica - milho de canjica amarela de 1ª qualidade, beneficiado, polido, limpo: inseto de sujidades, parasitas e lavras: admitindo unidade máxima de 14% por peso: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega: e suas condições deverão estar de acordo com a portaria rdc 263 de 22.09.2005 e suas alterações posteriores: produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativo determinados pela ANVISA, 500G, fardo com 20	SÃO BRAZ	FARDO	54	64,37	3.475,98
72	Amendoim sem casca: cru: com pele constituído de grão inteiro, são, limpos e de 1ª qualidade: sem fermentação e mofo: isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 4 meses, acondicionado em saco plástico e transparente, atóxico: e suas condições deverão estar de acordo com as portarias 172 de 22.09.2003 e 264 de 15.10.2002 e suas alterações posteriores: produto sujeitos a verificação no ato da entrega ao procedimentos administrativos determinados pela ANVISA Pacote com 1Kg	SÃO BRAZ	FARDO	170	8,21	1.395,70
73	Azeitona em conserva: verde: inteira com caroço; inersa em liquido, tamanho e coloração uniformes validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em vidro lacrado e vedado; devendo ser considerado como peso liquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 272 de 22.09.2005 produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, vidro com 500g, caixa com 12	KERO	CX.	41	126,72	5.195,52



*Handwritten signature: Maria Helena da Silva*  
 Empresa



74	Batata frita processada - composição básica gordura vegetal; sal refinado sabor natural; palha; pesando 1kg, com validade de 04 meses a partir da entrega acondicionada em embalagem plástica, atóxica, flexível, termos e selada, embalada em pesando 1kg; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria cvs 06/99 de 10.03.1999	KERO	KG	86	12,10	1.040,60
75	Barra de biscoito com recheio doce dividido igualmente nos sabores goiaba, chocolate e banana, acondicionada em embalagem plastica de 25 a 30g, data de validade de 120 dias da data de entrega de produto, caixa com 30 barra, validade de 120 dias	ESTRELA	CX.	30	40,66	1.219,80
76	Salgadinho sabor Pizza, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	ESTRELA	CX.	200	27,54	5.508,00
77	Salgadinho sabor Churrasco, embalage de 50g, valor energético 141 kcal carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gordura totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g : sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	ESTRELA	CX.	200	28,67	5.734,00
78	Salgadinho sabor Queijo. embalagem de 50g, valor energético 141 kcal carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gordura totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	ESTRELA	CX.	200	27,54	5.508,00
79	Salgadinho sabor Calabresa, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	ESTRELA	CX.	200	25,33	5.066,00
80	Salgadinho sabor Calabresa Picante, embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0 g, gorduras totais 8,5g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	ESTRELA	CX.	200	25,33	5.066,00
81	Salgadinho sabor Cebola e Salsa, embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0 g, gorduras totais 8,5g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	ESTRELA	CX.	200	34,11	6.822,00



82	Feijão Preto Tipo 1 - classe preto, e sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes acondicionados em embalagens de 1 kg de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impresas de forma clara e indelével, as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente, informação composição nutricional; ingredientes; o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, caixa com 30 kgs	FIBRA	FARDO	48	208,85	10.024,80
83	Lingüiça tipo calabresa, carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrês, submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco de plástico transparente e atóxico, limpo não violado resistente, que garanta a integridade do produto até momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedencia, número de lote, quantidade do produto, número do registro, no Ministério da Agricultura / SIF/ DIPOA e carimbo de inpeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 2,5	PERDIGÃO	KG	100	22,15	2.215,00
84	Essência de baunilha - Aromatização de bolos, tortas, doces em geral. Em confeitaria, panificação, fábricas de biscoitos e docerias. Dimensões aproximadas embalagem: Altura 25cm x Largura 8,5cm x Comprimento 8,55cm. Composição:Água, Álcool neutro, corante natural caramelo e substâncias aromáticas, garrafa com 960 ml	EBB	UNID.	136	58,17	7.911,12
85	Mariola em tabletes pacote com 10 unidades	TAMBAU	PCT.	450	11,76	5.292,00



Marinete Vieira da Silva  
 CNPJ 01.204.132/0001-00  
 CPF 01.204.132/0001-00

Handwritten signatures and initials in blue ink.





86	Fígado bovino, embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante kg envazado a vácuo, embalagem de 1 kg -congelado	FRIGOTIL	KG	750	8,37	6.277,50
87	Mortadela de frango, fatiada acondicionada em embalagem plástica data de vencimento estampado na embalagem	PERDIGÃO	KG	220	5,89	1.295,80
88	Massa de pastel resfriado, pacote com 500 g	ESTRELA	PCT.	450	4,96	2.232,00
89	Biscoito Recheado - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, condimento preparado sabores (pizza, queijo, manjeriçã, toamte seco, calabresa, cebola, manjeriçau e provolone) (amido, sal, soro de leite em pó maltodextrina, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiuementante, dióxido de silício e acidulante ácido cítrico), sal, orégano, carbonato de cálcio, vitaminas: niacina (vitamina B3), riboflavina (vitamina B2), tiamina (vitamina B1) e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e amônio e fosfato monocálcico. Com 150g. Contém glúten. caixa com 20 pacotes	ESTRELA	CX.	220	24,88	5.473,60
90	Bombom Sonho de Valsa Lacta, pacote de 1 kg	LACTA	PCT.	200	23,15	4.630,00
91	Biscoito tipo rosquinha, composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e açúcar, emb 400g, cx c/ 20 und. Validade 120 dias	ESTRELA	CX.	280	72,87	20.403,60
92	Bolo com recheio dividido igualmente nos sabores: baunilha com recheio sabor chocolate, chocolate com recheio sabor chocolate, baunilha com recheio sabor morango. Pacote em embalagem plástica. Caixa c/ 8 cx, c/ 14 und de bolinhos de 40g, embalados individualmente. Val. mín 120 dias	ESTRELA	CX.	250	76,61	19.152,50
93	Biscoito doce tipo maisena em embalagem primária em pacotes de 400g inviolados. Com data de fabricação e validade minima de 120 dias, cx c/ 20 und	ESTRELA	CX.	160	78,43	12.548,80

Ministério Público do Estado de São Paulo  
 CNPJ: 01.204.132/0001-22  
 Ministério Público do Estado de São Paulo  
 CPF: 000.000.000-00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



94	Refrigerante sabor Laranja — Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada, açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de caju e suco de caju, conservador, benzoato de sódio (INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) e corante caramelo (INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínim. de 120 dias	INDAIA	FARDO	250	10,10	2.525,00
95	Biscoito popular tipo salgado, embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo c/ 20 und	ESTRELA	FARDO	180	57,60	10.368,00
96	Biscoito popular tipo doce, embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo c/ 20 und	ESTRELA	FARDO	180	57,60	10.368,00
97	Proteína texturizada de soja sabor carne vermelha. Embalagem 400g, fardo c/ 20 pct, inviolada, produto sem impurezas, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	KAMIL	FARDO	50	135,60	6.780,00
98	Filé de peixe	CASTANO	KG	400	15,61	6.244,00
VALOR TOTAL:						1.033.363,52



Valor Total da Proposta R\$: 1.033.363,52 ( Um Milhão e Trinta e Três Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos )

Proponente: MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME

Endereço: Rua Adão Apolinário, 165 Centro - Barbalha - Ce.

CNPJ: 01.204.132/0001-06

Data da Abertura: 10 de Julho de 2017

Horario da abertura: 09:00 horas

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

Validade da Proposta: 60 ( Sessenta) dias

Barbalha - Ce, 10 de Julho de 2017

*Marinete Vieira da Silva*

Marinete Vieira da Silva

CPF Nº 415.196.043-00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





# Comercial Vieira

MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO -  
 Rua Adão Apolinário, 165 - Centro  
 BARBALHA - CEARA - FONE: (88) 3532-2491  
 CNPJ: 01.204.132/0001-06  
 CGF: 06.972.788-0  
 e-mail: marinete\_v\_silva@hotmail.com



A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.  
 Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.06.26.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, esportivo, construção e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades de diversos programas pertencentes à Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

## Lote : 4 - Polpa de frutas

ITEM	MERCADORIA	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Polpa de fruta sabor acerola, congelada, embalagem plástica de 1kg hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	FRUT NAT	KG	650	5,70	3.705,00
2	Polpa de fruta sabor cajá, congelada, embalagem plástica de 1kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	FRUT NAT	KG	650	11,01	7.156,50
3	Polpa de fruta sabor cajú, congelada, embalagem plástica de 1kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	FRUT NAT	KG	650	5,75	3.737,50
4	Polpa de fruta sabor graviola, congelada, embalagem plástica de 1kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	FRUT NAT	KG	650	11,26	7.319,00

*marinete Vieira da Silva*



5	Polpa de fruta sabor cajarana, congelada, embalagem plástica de 1kg hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	FRUT NAT	KG	650	8,50	5.525,00
6	Polpa de fruta sabor goiaba, congelada, embalagem plástica de 1kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	FRUT NAT	KG	650	5,61	3.646,50
VALOR TOTAL:						31.089,50



Valor Total da Proposta R\$: 31.089,50 ( Trinta e Um Mil e Oitenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos )

Proponente: MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME

Endereço: Rua Adão Apolinário, 165 Centro - Barbalha - Ce.

CNPJ: 01.204.132/0001-06

Data da Abertura: 10 de Julho de 2017

Horario da abertura: 09:00 horas

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

Validade da Proposta: 60 ( Sessenta) dias

Barbalha - Ce, 10 de Julho de 2017

Marinete Vieira da Silva Armario - ME

CNPJ: 01.204.132/0001-06

*Marinete Vieira da Silva*

CPF: 415.196.043-00

Marinete Vieira da Silva

CPF Nº 415.196.043-00

*[Handwritten signatures and marks]*



# Comercial Vieira

MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME  
 Rua Adão Apolinário, 165 - Centro  
 BARBALHA - CEARÁ - FONE: (88) 3532-2491  
 CNPJ: 01.204.132/0001-06  
 CGF: 06.972.788-0  
 e-mail: marinete\_v\_silva@hotmail.com



A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.  
 Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2017.06.26.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, esportivo, construção e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades de diversos programas pertencentes à Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

## Lote : 5 - Frutas, verduras e legumes

ITEM	MERCADORIA	MARCA	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alface de boa qualidade, acondicionado em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem, Validade mínima de 15 dias da data de entrega do produto. Registo no Ministério da Saúde	PRODUTOR	UNID.	1040	2,23	2.319,20
2	Batata Doce de 1ª qualidade, inteira, acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias contar da data da entrega	PRODUTOR	KG	1140	2,86	3.260,40
3	Beterraba de 1ª qualidade inteira acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso validade de 15 dias a contar da data de entrega	PRODUTOR	KG	1140	2,99	3.408,60
4	Maça Nacional inteira em médio grau de amadurecimento, acondicionada, em rede plástica, com identificação de peso	PRODUTOR	KG	420	5,09	2.137,80
5	Mandioca Branca, descascada nova, de boa qualidade, acondicionada em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem	PRODUTOR	KG	1070	2,83	3.028,10
6	Alho - Em cabeças deverão ser redonda, firmes, com a parte exterior redonda e sem manchas, dentes devem ser firmes e grúdos. Validade mínima de 6 meses da data de entrega e peso: de 25 a 30 gramas	PRODUTOR	KG	370	18,35	6.789,50
7	Pepino - Tamanho médio, liso, frescos, não moles, limpos e de bom aspecto	PRODUTOR	KG	190	2,87	545,30

MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME  
 CNPJ: 01.204.132/0001-06

*Marinete Vieira da Silva*  
 MARINETE VIEIRA DA SILVA  
 CNPJ: 01.204.132/0001-06  
 Empresa





8	Pimentão verde de boa qualidade, inteira acondicionado., em sacos plásticos, com especificações de peso na embalagem - Tamanho médio, liso, fresco, não moles, limpos e de bom aspecto	PRODUTOR	KG	532		
9	Batata Inglesa in natura de 1ª qualidade, inteira, acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data da entrega - Tamanho médio, lisas, frescas, não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto pct de 01kg	PRODUTOR	KG	1260	2,57	3.238,20
10	Cebola in natura inteira , acondicionada em rede plástica com identificação de peso validade até 15 dias - Tamanho médio, branca, limpas, secas e sem descamação. Produto com a dureza característica pct de 01kg	PRODUTOR	KG	1190	2,11	2.510,90
11	Cenoura in natura de boa qualidade, inteira, acondicionada em caixa de madeira ou rede, com identificação de peso, validade de 15 dias. A contar da data de entrega - Tamanho médio, lisas, frescas, não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto, pct de 1kg	PRODUTOR	KG	1260	3,02	3.805,20
12	Chuchu inteiro, acondicionado em caixa de madeira ou rede, com identificação de peso, validade de 15 dias, a contar da data de entrega - Tamanho médio, não moles, limpas e de bom aspecto	PRODUTOR	KG	220	2,59	569,80
13	Banana, inteira em médio grau de amadurecimento, acondicionada em caixa ou rede plástica com identificação de peso, Tamanho médio e de bom aspecto	PRODUTOR	KG	5100	3,97	20.247,00
14	Tomate in natura, embalagem primaria de 01kg - Tamanho médio, lisos, frescos, não moles e de bom aspecto, sem furos ou pontos de deterioração	PRODUTOR	KG	1160	3,39	3.932,40
15	Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro) maço de folha, de boa qualidade, acondicionada em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem, produto fresco, bem verde, sem apresentar floração. pct c/ 100g	PRODUTOR	MACO	1230	0,79	971,70
16	Repolho - Tamanho médio, lisos, frescos não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto	PRODUTOR	KG	1010	3,77	3.807,70
17	Feijão Verde	PRODUTOR	KG	660	5,38	3.550,80

Ministério Público do Estado de Pernambuco - MPPE  
 CNPJ: 07.204.137/0001-00  
 Maria Luiza da Silva  
 OPE



18	Jerimum - devem ser integro, sadios, sem imperfeições, livre de impureza, sujidades, parasitas e outras substância que o tornem impróprios para o consumo e estoque, fardo com 30kg		KG	1090		
19	Goma Fresca	PRODUTOR			3,84	4.185,60
20	Abacaxi	PRODUTOR	KG	370	4,26	1.576,20
21	Mamão Formosa	PRODUTOR	KG	305	4,03	1.229,15
			PRODUTOR	KG	440	2,41
VALOR TOTAL:						74.057,23

Valor Total da Proposta R\$: 74.057,23 ( Setenta e Quatro Mil e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Três Centavos )

Proponente: MARINETE VIEIRA DA SILVA ARMARINHO - ME  
 Endereço: Rua Adão Apolinário, 165 Centro - Barbalha - Ce.  
 CNPJ: 01.204.132/0001-06  
 Data da Abertura: 10 de Julho de 2017  
 Horário da abertura: 09:00 horas  
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato  
 Validade da Proposta: 60 ( Sessenta ) dias



Barbalha - Ce, 10 de Julho de 2017

Marinete Vieira da Silva Armario - ME  
 CNPJ: 01.204.132/0001-06

*Marinete Vieira da Silva*

CPF: 415.196.043-00

Marinete Vieira da Silva  
 CPF Nº 415.196.043-00

*[Handwritten signatures and marks]*